
 



 

Rok 

LXI 12 – 19 września 2021 Nr 16 

BEATYFIKACJA KARDYNAŁA WYSZYŃSKIEGO I SIOSTRY CZACKIEJ – 12 

września. Błogosławiony Stefan kardynał Wyszyński był osobistością oraz 

charyzmatycznym przywódcą Kościoła katolickiego w Polsce XX wieku. Niezłomność 

zasad, mająca swoje korzenie w głębi wiary chrześcijańskiej, wynikała z wewnętrznego 

przekonania służebności wobec Kościoła powszechnego. Ponadto elastyczność działania, 

umiejętność przewidywania czy wyobraźnia pozwoliły mu zyskać autorytet wśród 

społeczeństwa i ówczesnych rządzących oraz hierarchów Kościoła z papieżem włącznie.  

ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO – Zapraszamy dzieci i młodzież na Mszę świętą 

19 września o godz. 11.30. 

ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTGO – przypada 14 września /wtorek/. 

Msze święte o godz. 8.00 i 19.00. Zapraszamy. 

PROCESJA NA CMENTARZU NOTRE-DAME-DES-NEIGES – nie odbędzie się 

ponieważ cmentarz w niedziele jest zamknięty. Natomiast procesja na cmentarzu 

św. Franciszka odbędzie się 10 października o godz. 15.00. 

ZAPISY DO I KOMUNII ŚWIĘTEJ I BIERZOWANIA – Siostry Zmartwychwstanki 

przyjmują zapisy dzieci na przygotowanie do Pierwszej Komunii świętej i bierzmowania. 

Telefon: 514 521 7419. 

INTENCJE MSZY ŚW. NA ROK 2022 – będą przyjmowane od 15 października. 

TABLICA PAMIĄTKOWA dedykowana Stefanowi Kątskiemu – Ofiary; Wiesław 

i Beata Przystał - $400; Janina Majka - $20; Zofia Marchut - $20; Jan Dolatowski - $20; 

Rodzina Deschenes - $100; Józefa Jadłowska - $50 

KOLEKTY 

22 sierpnia – $1,725; 29 sierpnia – $1,350; 5 września: – I. $1,205; II. $350. 

OFIARY NA KOŚCIÓŁ 

Filip Sakowicz - $100; John Ożga - $500; Piotr i Renata Krawczyk - $100;  

Józefa Jadłowska - $100 

Bóg zapłać. Niech Pan Wam hojnie błogosławi! 



Porządek Mszy Świętych 
DWUDZIESTA CZWARTA NIEDZIELA ZWYKŁA – 12 września 
 7.30 †Fred Sehn - Rodzina Deschenes 
 8.30 †Grzegorz Gawrych - Mama Gregorianka 12 
 10.00 †Tomasz Sokalski - Helena i Franciszek 
 11.30 Za Parafian; En action de graces de Ralph Francois Cherstal - Emeline 

Francois; †Jacek Koniuszewski - Rodzina; †Stefan i Ryszard Przystał - Wiesław 
z rodziną; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Stanisław Labaz - Żona; †Mieczyslaw 
Halat - Kitty i Vlad; †Franciszek Pietrzak - Halina i Wacław Banach; †Janina i 
Stanisław Górski - Syn Wiesław z rodziną; †Stefania i Adam Ożga - Syn John; 
†Ojciec Andrzej Deptuła - Leon Sowa; †Stanisława Jadłowska Byk - Józefa 
Jadłowska; †Łucja Baginska - J.S. Kostecki; †Andrzej Staniszewski - Rodzina 
Sznerch 

Poniedziałek – 13 września – św. Jana Chryzostoma, biskupa i doktora Kościoła 
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama Gregorianka 13 
 8.00 †Kazimiera Sikorska - Dzieci i wnuki 
 8.00 †Siostra Genowefa Dąbrowska - Siostry Pasjonistki 

Wtorek – 14 września – ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO 
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama Gregorianka 14 

 8.00 O pomoc Ducha Świętego i wstawiennictwo Matki Bożej Częstochowskiej 
w zdaniu egzaminu - Małgorzata 

 19.00 Za zmarłych poleconych w wypominkach 

Środa – 15 września – Najświętszej Maryi Panny Bolesnej 
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama Gregorianka 15 
 8.00 O pomoc Ducha Świętego i wstawiennictwo Matki Bożej Częstochowskiej 

w zdaniu egzaminu - Małgorzata 
 19.00 O nawrócenie, utwierdzenie i wzrost w wierze, nadziei i miłości dla młodzieży -

Rodzice i przyjaciele 
 19.00 †Andree Tanguay - Mila 

Czwartek – 16 września – świętych Korneliusza, papieża i Cypriana, biskupa, męcz. 
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama Gregorianka 16 
 8.00 Za zmarłych Braci, Siostry, Rodziców, Krewnych i Dobrodziejów Zakonu Fran-

ciszkańskiego i Świeckiej Rodziny Franciszkńskiej 

Piątek – 17 września – ŚWIĘTO STYGMATÓW ŚW. FRANCISZKA Z ASYŻU 
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama Gregorianka 17

  
 8.00 †Józef, Stanisława Kamiński, Krystyna, Irena, Maria, Bolesław i Stanisław - Sabina 

Sokalska 
 19.00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Grażyny Kozubal - Syn z rodziną 



Sobota – 18 września – św. Stanisława Kostki, patrona Polski 
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama Gregorianka 18 
 18.00 O Boże błogosławieństwo i silną wiarę dla Conrada Skierka - Mama z rodziną 

DWUDZIESTA PIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA – 19 września 
 7.30 †Grzegorz Gawrych - Mama Gregorianka 19 
 8.30 †Janusz Doleski - Brat z rodziną 
 10.00 Świecka Rodzina Franciszkańska 
 11.30 Za Parafian; Dziękczynna z prośbą o dalsze błogosławieństwo dla Filipa z 

okazji 31 rocznicy urodzin i o hojne błogosławieństwo dla jego rodziny - Ojciec 
Leon; †Stefan i Ryszard Przystał - Wiesław z rodziną; †Rafał Zembowicz - 
Rodzice; †Maria Piątek - Mąż i dzieci; †Jan i Janina Zieliński -Rodzina; †Jan i 
Janina Naryński - Rodzina; †Edward Zieliński - Rodzina; †Mieczyslaw Halat - 
Kitty i Vlad; †Marcin, Maria, Julia, Elżbieta Dorosz - Zofia Mizera; †Zofia 
Bajczuk /zmarła w Polsce/ - Bliscy z Montrealu; †Paulina i Karol Jadłowski - 
Synowa; †Jadwiga, Józef Białowąs i Władysława i Franciszek Jakimcio - 
Wnuczka z rodziną; †Łucja Bagińska - Czesława i Michał Wiśniewski 

Poniedziałek – 20 września – świętych Andrzeja Kim Taegon i Towarzyszy, męcz. 
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama Gregorianka 20 
 8.00 †Marcin, Maria, Julia, Elżbieta Dorosz - Zofia Mizera 

Wtorek – 21 września – ŚWIĘTO ŚW. MATEUSZA, APOSTOŁA I EWANGELISTY 
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama Gregorianka 21 
 8.00 O zdrowie i Boże błogoslawieństwo dla Marii Gajewskiej - Joanna Marzykowska 
 8.00 O szczęśliwą operację dla Madzi Ratajczak - Bronisława Szypowska 

Środa – 22 września 
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama Gregorianka 22 
 19.00 O nawrócenie, utwierdzenie i wzrost w wierze, nadziei i miłości dla młodzieży - 

Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 23 września – św. Pio i Pietrelciny, kapłana 
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama Gregorianka 23 
 8.00 †Agnieszka, Ignac, Maria, Mieczysław Skrabak - Zofia Mizera 

Piątek – 24 września 
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama Gregorianka 24 
 8.00 †Stefania i Adam Ożga - Syn John 
 19.00 †Irena Adamczyk - Mąż  i dzieci 

Sobota – 25 września 
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama Gregorianka 25 
 8.00 †Maria Pietryga - Córka z rodziną 
 18.00 †Genowefa Hausner /14 R/ - Córka z rodziną 

 



DWUDZIESTA SZÓSTA NIEDZIELA ZWYKŁA – 26 września 
 7.30 †Grzegorz Gawrych - Mama Gregorianka 26  
 8.30 †Jan i Eugeniusz Rzeszutek - Siostra z rodziną 
 10.00 †Agnieszka i Ignacy Stocki - Córka Floreen z rodziną 
 11.30 Za Parafian; Dziękczynna z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo z okazji 69 

rocznicy ślubu Stefanii i Bronisława Ciaciek - Własna; O Boże błogosła-
wieństwo dla Marty i Joe Gasparini z okazji 15 rocznicy ślubu - Matka; 
†Stanisław Skalak /28R/ - Żona z rodziną; †Stefan i Ryszard Przystał - Wiesław z 
rodziną; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Tomasz Stolarz - Córka z rodziną; 
†Ludwik Strączek /24R/ - Syn z żoną; †Irena Kirejczyk - Córka z rodziną; 
†Łucja Bagińska - Alicja i Marian Cieśliński 

 

 

MYŚLI BŁOGOSŁAWIONEGO STEFANA KARDYNAŁA WYSZYŃSKIEGO 
Glebę uprawia się nie tylko przez nawóz, ale przez miłość – przez wielką miłość do ziemi 

ojczystej i do wszystkiego, co ją stanowi. Dlatego człowiek odnosi się z ogromnym szacunkiem do 
swojej przeszłości, stara się ją poznać, ocenić, zrozumieć, uważa ją za swoje własne dziedzictwo, 
którego zdradzić nie wolno. Trzeba się tego dziedzictwa trzymać sercem i pazurami, jak trzymał się 
ongiś Drzymała czy Reymontowski Boryna, umierający na swych zagonach, jak trzyma się żołnierz 
w okopie, lekarz przy łóżku konającego, kapłan wśród nędzy, siwiejący mąż nauki przy swoim 
biurku zawalonym papierami, górnik na dnie kopalni, hutnik, stoczniowiec, każdy uczciwy człowiek, 
kierujący się prawym sumieniem i dobrą wolą. W ten sposób, Najmilsi, powstaje świadomość służby 
społecznej i kształtuje się więź wspólnoty narodowej – tak, iż nikt nie czuje się wtedy kimś obcym w 
swojej Ojczyźnie. Wszystko nas interesuje, wszystko jest dla nas drogie i cenne. Jakże ważna jest 
świadomość, że jesteśmy na służbie temu Narodowi, który przez całe wieki przygotował nam 
ojczystą ziemię, na której wypada nam dzisiaj żyć. 

------------ 
Człowiek, którego widzę, to wielki świat woli, myśli, pragnień, dążeń i ambicji. To jest żywy 

człowiek! Ogromna pozycja wszystkich możliwości. Nie wolno zagubić człowieka w tłumie. Trzeba 
go eksponować. (...) Trzeba widzieć człowieka całego, aby ani myślą, ani sercem, ani pogardą nie 
odtrącać go od siebie. Trzeba delikatnie chodzić koło każdego człowieka, niemalże na palcach, bo to 
„punkt” napełniony przez Stwórcę wszystkimi wartościami, pochodzącymi od Niego. On pewnie 

wie, dokąd idzie. Możemy drogę jego obserwować lub też oceniać, ale istotowo biorąc, 
według praw tego człowieka, musimy uszanować jego drogę i zamierzenia. Może socjologia 
i pedagogika ukierunkowywać dążenia człowieka, ale nie może odmówić mu prawa do 
obierania sobie kierunku życiowego. 


